
 

C:\Documents and Settings\fiorenza.MEDIATECH\Desktop\Q500_04_banGURI_SistemaDepurazioneFumi.doc                                                                      
pag.   1 

  

 

PADOVA,            PROT. APP/ 
 

BANDO DI GARA D’APPALTO 
 
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
ACEGAS-APS SPA  –  VIA MAESTRI DEL LAVORO, 8 – 34123 TRIESTE (ITALIA)  - TEL 049/8280690 - 049/8280692  -  
FAX 049/8280689 
 
I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE  È POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI: ACEGAS-APS 
SPA UFFICI AMMINISTRATIVI DI PADOVA 35127 –  CORSO STATI UNITI, 5/A  (ITALIA)  - TEL 049/8280690 - 
049/8280692  -  FAX 049/8280689  - INDIRIZZO INTERNET www.aps-online.it 
 
I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE: CENTRO COPIE 
BERCHET SAS – VIA DEGLI SCROVEGNI, 5 – 35100 PADOVA – TEL 049/661111 – FAX 049/8759733 
 
II.1.6) DESCRIZIONE/OGGETTO DELL’APPALTO: FORNITURA E MONTAGGIO IN OPERA DI UN SISTEMA DI 
DEPURAZIONE DEI FUMI A SERVIZIO DELLA LINEA 1 DELL’IMPIANTO INCENERITORE DI RSU E ASSIMILATI, 
IN SOSTITUZIONE DELL’ELETTROFILTRO ESISTENTE, COMPOSTO DA: 
� UNA TORRE EVAPORATIVA,  CON FUNZIONI DI REGOLAZIONE DELLA TEMPERATURA DEI FUMI; 
� UN REATTORE, CON FUNZIONI DI RICEVIMENTO DEI REAGENTI BICARBONATO DI SODIO E CARBONI 

ATTIVI; 
� UN FILTRO A MANICHE, CON FUNZIONI DI FILTRAZIONE DEI FUMI, COMPLETO DELLA 

STRUMENTAZIONE ACCESSORIA, DESCRITTA NELLA SCHEDA 9 DELL’ALLEGATO 1, E CHE SARÀ 
MONTATO IN OPERA AL POSTO DELL’ATTUALE ELETTROFILTRO, PREVIO ADEGUAMENTO E 
PREDISPOSIZIONE DELLA STRUTTURA ESTERNA, OSPITANTE L’ELETTROFILTRO MEDESIMO. 

RESTANO ESCLUSI DALLA FORNITURA OGGETTO D’APPALTO: 
• LA STRUTTURA ESTERNA DEL FILTRO A MANICHE, IN QUANTO VERRÀ MANTENUTA QUELLA 

DELL’ATTUALE ELETTROFILTRO 
• LE MANICHE FILTRANTI, CHE, NEL RISPETTO DELLE CARATTERISTICHE TECNICHE OFFERTE DAL 

FORNITORE,  SARANNO FORNITE DIRETTAMENTE DALLA COMMITTENTE E APPLICATE DAL 
FORNITORE MEDESIMO. 

L’APPALTO COMPRENDE  INOLTRE, GLI ACCESSORI LAVORI DI CARPENTERIA E I LAVORI DI   
REALIZZAZIONE DI TUTTI I  COLLEGAMENTI , (IDRAULICI, ELETTRICI ED  ELETTRONICI),  DEL SISTEMA DI 
DEPURAZIONE FORNITO, ALL’IMPIANTO DI INCENERIMENTO.  
LA REALIZZAZIONE DI TALI LAVORI ACCESSORI, È CONSENTITA ESCLUSIVAMENTE AD IMPRESE IN 
POSSESSO DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 28 DEL DPR 25 GENNAIO 2000, N. 34,  RELATIVI  A LAVORI 
ANALOGHI A QUELLI DI CUI TRATTASI. PERTANTO, IL CONCORRENTE SPROVVISTO DI TALI REQUISITI, 
DOVRÀ DICHIARARE, SECONDO QUANTO PRECISATO ALLA LETTERA “ I” DEL DISCIPLINARE DI GARA, DI 
SUBAPPALTARE, IN CASO DI AGGIUDICAZIONE,  I LAVORI ACCESSORI A SOGGETTO IN POSSESSO DI DETTI 
REQUISITI , OPPURE ASSOCIARE, IN QUALITÀ DI MANDANTE,  ED ESCLUSIVAMENTE PER L’ESECUZIONE DI 
DETTI LAVORI ACCESSORI,  UN SOGGETTO PARIMENTI QUALIFICATO. 
 
II.1.7) LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI, DI CONSEGNA DELLE FORNITURE O DI PRESTAZIONE 
DEI SERVIZI: SEDE DELL’IMPIANTO DI INCENERIMENTO: PADOVA, LOCALITÀ S. LAZZARO,  VIALE 
DELLA NAVIGAZIONE INTERNA, 34 
 
II.1.9) DIVISIONE IN LOTTI: NO 
 
II.2.1) QUANTITATIVO O ENTITÀ TOTALE (COMPRESI TUTTI GLI EVENTUALI LOTTI E OPZIONI): 
L’IMPORTO COMPLESSIVO D’APPALTO AMMONTA AD € 561.130,00, DI CUI  € 550.000,00, A BASE DI 
GARA, (470.000 PER LA FORNITURA IN OPERA DEL SISTEMA E 80.000 PER LAVORI ACCESSORI), E € 
11.130, PER ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO - NON SARANNO AMMESSE OFFERTE IN 
AUMENTO , RISPETTO ALL’IMPORTO  A BASE DI GARA (€ 550.000,00). 
 
II.3) DURATA  DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE:  GIORNI  150 DALLA DATA DI 
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
 



 

C:\Documents and Settings\fiorenza.MEDIATECH\Desktop\Q500_04_banGURI_SistemaDepurazioneFumi.doc                                                                      
pag.   2 

  

 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
 
III.1.1) CAUZIONI E GARANZIE  RICHIESTE: CAUZIONE PROVVISORIA: € 11.222,60, PARI  DEL 2% 
DELL’IMPORTO COMPLESSIVO D’APPALTO - CAUZIONE DEFINITIVA PARI AL 10% DELL’IMPORTO 
CONTRATTUALE - POLIZZA ASSICURATIVA PER DANNI DI ESECUZIONE E RESPONSABILITÀ CIVILE 
PER DANNI A TERZI. 
 
III.1.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO E/O RIFERIMENTI ALLE 
DISPOSIZIONI APPLICABILI IN MATERIA: FINANZIAMENTO INTERNO – PAGAMENTO A 90 GG 
D.F.F.M. 
 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   
 
III.2.1.1) SITUAZIONE GIURIDICA – PROVE RICHIESTE: DICHIARAZIONE DEL LEGALE 
RAPPRESENTANTE DELL’IMPRESA  CONCORRENTE, RESA CON SOTTOSCRIZIONE AUTENTICATA 
TRAMITE ALLEGATA FOTOCOPIA DI DOCUMENTO DI IDENTITÀ,  IL QUALE,  CONSAPEVOLE DELLE 
SANZIONI DI CUI ALL’ARTICOLO 76 DPR 445/2000 E S.M.I, ATTESTI: 
� DI ESSERE ISCRITTO ALLA C.C.I.A.A. PER  L’ATTIVITÀ OGGETTO DEL PRESENTE APPALTO 
� DI NON VERSARE NELLE CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ARTICOLO 11 D.LGS 358/92 E S.M.I, 
� DI ESSERE IN REGOLA  CON GLI ADEMPIMENTI IN MATERIA DI DIRITTO AL LAVORO DEI 

SOGGETTI  DISABILI, EX ART. 17 L. 68/99. 
� DI NON AVVALERSI DI UN PIANO DI EMERSIONE DI CUI AL DL 210/2002, O IN ALTERNATIVA, DI 

ESSERSENE AVVALSO, MA CHE IL PERIODO DI EMERSIONE È CONCLUSO. 
PER L’ELENCO COMPLETO E DETTAGLIATO DELLE DICHIARAZIONI CHE I CONCORRENTI 
DOVRANNO RENDERE NELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA, SI RINVIA AL PARAGRAFO 
N. 1 DEL DISCIPLINARE DI GARA, (TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE) 

 
III.2.1.2) CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA – PROVE RICHIESTE 
� AVER REALIZZATO NEL TRIENNIO ANTECEDENTE AL TERMINE DI SCADENZA PER LA 

PRESENTAZIONE  DELL’OFFERTA, UN FATTURATO PER FORNITURE DI IMPIANTI E/O ELEMENTI 
FACENTI PARTE DI SISTEMI DI DEPURAZIONE DEI FUMI CARATTERIZZATI DA QUALSIASI 
TECNICA,  A SERVIZIO DI  IMPIANTI DI INCENERIMENTO DI RSU E ASSIMILATI,  O DI ALTRI 
IMPIANTI DI TERMOCOMBUSTIONE, DI IMPORTO NON INFERIORE AD € 1.400.000,00 

� IN CASO DI COSTITUENDE ASSOCIAZIONI TEMPORANEE  DI IMPRESE, IL PRESENTE REQUISITO 
DOVRÀ ESSERE POSSEDUTO DALLA MANDATARIA IN MISURA NON INFERIORE AL 60%, MENTRE 
LA PARTE RIMANENTE DOVRÀ ESSERE POSSEDUTA DALLE MANDANTI, CIASCUNA  IN MISURA 
NON INFERIORE AL 20% DI QUANTO RICHIESTO ALL’IMPRESA SINGOLA. 

 
III.2.1.3) CAPACITÀ TECNICA – TIPO DI PROVE RICHIESTE 
� AVER FORNITO IN OPERA, NEL TRIENNIO ANTECEDENTE AL TERMINE DI SCADENZA PER LA 

PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA, ALMENO UN SISTEMA DI DEPURAZIONE DEI FUMI CON LA 
TECNICA DEL FILTRO A MANICHE,  DOTATO DI UN PROCESSO DI DEPURAZIONE IDENTICO A 
QUELLO OGGETTO D’APPALTO, (FASE DELLA REGOLAZIONE DELLA TEMPERATURA, FASE DELLA 
REAZIONE E  FASE DELLA FILTRAZIONE), E POSTO A SERVIZIO DI UN IMPIANTO DI 
INCENERIMENTO DI RSU E ASSIMILATI, O DI ALTRI IMPIANTI DI TERMOCOMBUSTIONE. 

� IN CASO DI  COSTITUENDE ASSOCIAZIONI TEMPORANEE DI IMPRESE IL PRESENTE REQUISITO 
DOVRÀ ESSERE POSSEDUTO PER INTERO DALLA MANDATARIA. 

 
III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI 
 
III.3.1 LA PRESTAZIONE DEL SERVIZIO È RISERVATA AD UNA PARTICOLARE PROFESSIONE?  NO 
 
III.3.2 LE PERSONE GIURIDICHE SARANNO TENUTE A COMUNICARE I NOMINATIVI E LE 
QUALIFICHE PROFESSIONALI DEL PERSONALE INCARICATO DELLA PRESTAZIONE DEL 
SERVIZIO?  NO 
 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA: APERTA 



 

C:\Documents and Settings\fiorenza.MEDIATECH\Desktop\Q500_04_banGURI_SistemaDepurazioneFumi.doc                                                                      
pag.   3 

  

 

 
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA IN TERMINI 
DI CRITERI SOTTO ENUNCIATI 
1-PREZZO: PUNTI MAX 50 
2-PREGIO TECNICO: PUNTI MAX 16   
3-TERMINE PER LA FORNITURA E  MONTAGGIO IN OPERA DEL FILTRO A MANICHE: PUNTI MAX  7 
4-CARATTERISTICHE FUNZIONALI: PUNTI MAX 5 
5-COSTO DI UTILIZZAZIONE: PUNTI MAX 4 
6-QUALITÀ DEI MATERIALI IMPIEGATI: PUNTI MAX 3 
7-MANUTENTABILITÀ: PUNTI MAX 3 
8-ASSISTENZA TECNICA: PUNTI MAX 3 
9-TERMINE PER FORNIT. E MONTAGGIO IN OPERA  DELLA TORRE E DEL REATTORE: PUNTI MAX 3 
10-SEMPLICITÀ D’USO: PUNTI MAX 3 
11-TEMPO DI ESTENSIONE DI GARANZIA DEL SISTEMA OLTRE AL MINIMO CONTRATTUALE: PUNTI 
MAX 3 
 
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 
 
IV.3.2) DOCUMENTI CONTRATTUALI E DOCUMENTI COMPLEMENTARI – CONDIZIONI PER 
OTTENERLI: DISPONIBILI FINO AL 12/10/2004 
 
IV.3.3) SCADENZA FISSATA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: I PLICHI DOVRANNO PERVENIRE, 
CON LE MODALITÀ DI CUI AL DISCIPLINARE DI GARA, ENTRO E NON OLTRE IL 12/10/2004 ORE 12,00 
 
IV.3.5) LINGUA/E UTILIZZABILE/I NELLE OFFERTE O NELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: IT 
 
IV.3.6) PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO DALLA PROPRIA 
OFFERTA: 6 MESI (DALLA SCADENZA FISSATA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE) 
 
IV.3.7) MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE 
 
IV.3.7.2) DATA, ORA E LUOGO: 14/10/2004  ORE  11,00  LUOGO  ACEGASAPS SPA – UFFICI 
AMMINISTRATIVI DI PADOVA – CORSO STATI UNITI, 5/A 
 
VI.4) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: I SOGGETTI INTERESSATI DOVRANNO EFFETTUARE  
APPOSITO SOPRALLUOGO ALL’IMPIANTO DI INCENERIMENTO, PRENDENDO CONTATTO CON IL 
GEOM  MARINO GALUPPO, CELL. 389.67.06.445  -  PER INFORMAZIONI DI CARATTERE 
AMMINISTRATIVO RIVOLGERSI AL SERVIZIO ACQUISTI DI ACEGAS-APS SPA, TEL 049/8280694 O 
049/8280692.  
 
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO ALLA GUCE : 12/08/2004 
 

ACEGASAPS SPA  -  IL DIRETTORE GENERALE  -  DOTT. MAURIZIO MALAGOLI 


